Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 017I2O21DE 18 DE JANEIRO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

60712019;
CONSIDERANDO Resoluções Cofen no 047112015, no Sg0/2018 e no

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR;

CONSIDERANDO a necessidade de designar responsável pela autorização

de pagamento de diárias e aquisição de passagens para conselheiros, colaboradores e

empregados, no âmbito do Coren/PR, baixam as seguintes determinações:

Art.1o Designar a Chefe de Gabinete, Rosangela Fernandes Alves

França, para autorizar os pedidos de passagens e diárias no Sistema de Concessão de

Passagens e Diárias do Coren/PR.

Art. 2o Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 18 de janeiro de 2021.

Rft"'/
RITA SANDRX FRANZ

Presidente
ED R PPEL

cretário

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: í41ì 3301-8400 I Atendimento: í41) 3301-8400 I corennr.eov.br